

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON-PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW; Tel. 020 8788 3933

PCM Charity Reg. No 1119423; Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk

Duszpasterze Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Marek OGORZAŁY SChr

Skarbnik: Renata Bryg

NIEDZIELA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO 3.04.2016r.

Dz 5, 12-16; Ps 118 (117), Ap 1, 9-11a. 12-13. 17-19; J 20, 29; J 20, 19-31;

Św. Jan Paweł II przypomniał nam w jednej ze swoich encyklik *Dives in Misericordia* prawdę o Bogu bogatym w miłosierdzie. Nie tak dawno zaś papież Franciszek mówił: *Bóg nigdy nie męczy się przebaczeniem nam. A do św. Faustyny powiedział miłosierny Chrystus: Sprowadź mi dusze i zanurz je w niewyczerpanym miłosierdziu moim*”(…)

Co to dla nas oznacza? Znaczy to, że Pan Bóg posiada tak wiele miłosierdzia, że dla każdego z nas by wystarczyło. Jeśli ktoś jest bogaty, zasobny w jakieś dobra, to gdy tylko chce, może się tymi bogactwami dzielić z innymi. I tak też jest z Panem Bogiem. Pan Bóg pragnie dzielić się z nami łaską miłosierdzia. Jeśli ktoś chce zaczerpnąć z miłosierdzia Bożego, zawsze może to uczynić. Jest tylko jeden mały warunek. Jeśli tylko człowiek chce... A chce wtedy kiedy jest człowiekiem dobrej woli, kiedy uświadamia sobie, że to Miłosierdzie Boże jest mu tak bardzo potrzebne. Pan Jezus powiedział do św. Faustyny Kowalskiej: *„Nim przyjdę jako Sędzia sprawiedliwy, otwieram wpiern na oścież drzwi miłosierdzia Mojego. Kto nie chce przejść przez drzwi miłosierdzia, ten musi przejść przez drzwi sprawiedliwości Mojej. Właśnie teraz, dziś, przychodzi do nas Chrystus, Bóg bogaty w miłosierdzie. Tak jak przyszedł do Apostołów w wieczerniku i ofiarował im swój pokój. Jakże nie skorzystać z jego obecności. Jakże nie pozwolić Mu zanurzyć się w głębi miłosierdzia Bożego. Bóg tego pragnie: *bo miłosierny jest Pan i łaskawy*... Tylko czy człowiek tego pragnie? Nie tak dawno mówił Papież Franciszek: *Bóg nigdy nie męczy się przebaczeniem nam. A do św. Faustyny powiedział miłosierny Chrystus: Sprowadź mi dusze i zanurz je w niewyczerpanym miłosierdziu moim*”.*

Druga Niedziela Wielkanocy – to dobry czas na przeżycie prawdy o Bożym miłosierdziu. Niedziela w oktawie Wielkanocy zgodnie z życzeniem samego Pana Jezusa, przekazanym siostrze Faustynie, to także Święto Miłosierdzia Bożego...

Jan Paweł II w II niedzielę wielkanocną 2000 roku w Rzymie, dokonał dzieła, które Pan Jezus kiedyś powierzył skromnej zakonnicy. Przy udziale 200 tysięcy wiernych, Papież ten dzień ogłosił Świętem Miłosierdzia Bożego, a siostrę Faustynę wyniósł na ołtarze.

Chrystus sam domagał się od św. Faustyny Kowalskiej, aby ta dzisiejsza niedziela była nazwana Niedziela Miłosierdzia Bożego. *Ja pragnę, aby było to święto Miłosierdzia. Chcę, aby ten obraz, który wymalujesz pędzlem, był uroczystie poświęcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy; ta niedziela ma być świętem Miłosierdzia. Nie znajdzie żadna dusza usprawiedliwienia dopóki nie zwróci się z ufnością do miłosierdzia mojego, i dlatego pierwsza niedziela po Wielkanocy ma być świętem Miłosierdzia. I mówi dalej o swoim miłosierdziu: *Mów światu o Moim miłosierdziu, niech pozna cała ludzkość niezgłębione miłosierdzie Moje. Jest to znak na czasy ostateczne, po nim nadejdzie dzień sprawiedliwy. Póki czas niech uciekają się do źródła miłosierdzia Mojego, niech korzystają z krwi i wody, która dla nich wytrysła.**

Prawdę o Bożym Miłosierdziu streszcza znany nam dobrze obraz Jezusa miłosiernego. Jezus kroczący ku każdemu spoglądającemu na nas, wylaniający się z półmroku, z wyraźnymi stygmatami, wskazujący na zranione serce, z którego wypływa światło. Te promienie chcą ogarnąć, oczyścić i ogrzać wszystkich i uniesiona w geście błogostawieństwa dłoń, błogostawi – rozgrzesza. *„Spójrzcie na Pana, a rozpromienicie się radością, oblicza wasze nie zapłoną wstydem”* (Ps 34,6). Ks. Mariusz Śliwa



2.04	Sobota 19.00 Koronka do BM	NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO	18:00	O światło Ducha Św., błogosław. Boże, opiekę NMP, o uwolnienie od wszelkiego zła oraz o uświęcenie dla całej rodziny Ilony i Marcina
3.04	NIEDZIELA Koronka do BM po każdej Mszy św.	MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Wimbledon	8.30 10:00 11:30 12:45 18:00	Śp. Teresa, Henryk Naumczyk oraz synowie śp. Krzysztof i Kazimierz Śp. Jan Kudłacik (2r.śm.) O Miłosierdzie Boże dla zmarłego Krzysztofa Górczyńskiego w 15r.śm.i zmarłej Zofii Górczyńskiej Śp. Barbara i Zygmunt Nowaccy oraz zmarli z rodzin Nowackich, Żukotyńskich i Chmielowców O światło Ducha Św., błogosław. Boże, opiekę NMP, o uwolnienie od wszelkiego zła oraz o uświęcenie dla całej rodziny Ilony i Marcina
4.04	Poniedziałek	Uroczystość Zwiastowania Pańskiego - kolor biały	10.30 19.00	Z okazji urodzin Mamusi Stefanii Kaszubowskiej w 93r. urodzin O światło Ducha Św., błogosław. Boże, opiekę NMP, o uwolnienie od wszelkiego zła oraz o uświęcenie dla całej rodziny Ilony i Marcina
5.04	Wtorek	Dzień powszedni - kolor biały	10.30 19.00	Śp. Dobrodziejki O światło Ducha Św., błogosław. Boże, opiekę NMP, o uwolnienie od wszelkiego zła oraz o uświęcenie dla całej rodziny Ilony i Marcina
6.04	Środa	Dzień powszedni - kolor biały	10.30 19.00	Śp. Sylwester Leszczyński (30r. śm) Śp. Piotr Pszczółka, śp. Stanisława i Henryk Lipińscy, śp. Adam Pszczółka
7.04	I Czwartek miesiąca	Dzień powszedni - kolor biały	10.30 19.00	O Boże błogosławieństwo dla Seniorów i ich rodzin W intencji powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych
8.04	Piątek	Dzień powszedni - kolor biały	10.30 19.00	Przebłagalna za Alicję Mejsner Śp. Zdzisław Wałaszewski
9.04	Sobota	Dzień powszedni - kolor biały III NIEDZIELA WIELKANOCNA	10.30 18.00	Śp. Janina Mytko w 2 r. Śmierci o życie wieczne Danuta Kłosok z okazji urodzin
10.04	NIEDZIELA 19.00 Koronka do BM	III NIEDZIELA WIELKANOCNA Wimbledon	8.30 10:00 11:30 12:45 18:00	Dziękczynna za otrzymane łaski Śp. Tadeusz i Jadwiga Kisiel Śp. Andrzej Koniewski (12 r.śm.) Za Parafian Śp. Waleria Jarosz, śp. Karol Jarosz



MIŁOSIERDZIE – najpiękniejsza prawda o Bogu – o tym, że nas kocha, że jest bogaty w miłosierdzie, że Jego miłość chce przebaczyć każdemu – nawet największy grzech, dając szansę na rozpoczęcie nowego życia. Nie ma potężniejszej siły niż miłość Boga do człowieka. Ta miłość pokonała wszelkie zło, dała możliwość wyzwolenia z niewoli grzechu, nadała sens cierpieniu, pokonała nawet śmierć. Okres wielkanocny jest jak najbardziej odpowiedni, aby wołać z całych sił: Jezu, ufamy Tobie! oraz, aby odważnie brać w rękę różaniec i wołać za cały świat, wołać za innych, zatwardziałyłch grzeszników, wołać: Miej miłosierdzie dla nas i całego świata.

GODZINA MIŁOSIERDZIA -
godz. 15.00. Zapraszamy!

KAWIARENKA czynna po Mszach św. o godz. 8.30, 10.00 i 11.30. Zapraszamy.

BIURO PARAFIALNE czynne od poniedziałku do piątku rano po Mszy św. o godz. 10.30 i wieczorem po Mszy św. o godz. 19.00 .



PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania czasopism katolickich wystawionych na szafie przy wyjściu z kościoła.

NAUKI PRZED CHRZTEM. Zapraszamy rodziców i chrzestnych, którzy pragną w najbliższym czasie ochrzcić swoje dzieci na naukę chrzcielną 9 kwietnia lub 7 maja o godz. 19.00 do kościoła.

RÓŻANIEC - serdecznie zapraszamy na modlitwę różańcową w środę po Mszy o godz. 19.00



ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH dla dorosłych i dla dzieci, odbędzie się w I niedzielę kwietnia, po Mszy św. o godz 11.30. Papieskie intencje na kwiecień:

- **OGÓLNA:** Aby rolnicy indywidualni otrzymali należyte wynagrodzenie za swoją cenną pracę.
- **EWANGELIZACYJNA:** Aby chrześcijanie w Afryce dawali świadectwo miłości i wiary w Jezusa Chrystusa pośród konfliktów polityczno-religijnych.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU



- w poniedziałek, wtorek o godz. 18.00 - 19.00.
 - środa, czwartek i piątek o godz. 19.40 - 20.30
- Podczas adoracji okazja do spowiedzi.

OFIARY NA TACĘ 20.03.2016:

- Putney i Wimbledon - £1552.70
- gift aid - £743.70



Serdecznie Bóg zapłać za złożone ofiary.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2016 .

Kurs przedmałżeński. Następne katechezy odbywać się będą 7 i 14 kwietnia. Spotkania rozpoczynamy zawsze Mszą św. o godz. 19.00.

Po Mszy św. chwila adoracji Najświętszego Sakramentu. Zakończenie nauk 14 kwietnia 2016.



DUCHOWA ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO to odpowiedź na

wezwanie Matki Bożej do modlitwy różańcowej, pokuty i zadośćuczynienia za grzechy, które najbardziej ranią Jej Niepokalane Serce - **4 kwietnia 2016r.** w Uroczystość Zwiastowania NMP będzie możliwość uroczystego podjęcia adopcji podczas każdej Mszy św.



KLUB SENIORA zaprasza na spotkanie w czwartek 7 kwietnia br. W programie: Msza św. o godz. 10.30 za Seniorów i ich rodziny. Później spotkanie w sali parafialnej - gimnastyka, dzielenie się jajkiem i posiłek.

AKCJA POWOŁANIOWA - Za tydzień w sobotę i niedzielę 9 -10.04. 2016r. będziemy gościli w naszej parafii kleryka Mieczysława Duszę - chrystusowca, który będzie dawał świadectwo swego powołania i będzie zbierał ofiary na seminarium.

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

MINISTRANTÓW o puchar
ks. Prałata Władysława
Wyszowadzkiego 10.04.2016
o godz. 14.00
Adres: Tooting bec Road, SW16 1RU.
Zapraszamy!



CZEGO NIE DOWIESZ SIĘ OD ANGIELSKIEGO GP

Zapraszamy na spotkanie z polskim lekarzem
rodzinnym do sali parafialnej 24 kwietnia
2016 r. po każdej Mszy św.: 8.30; 10.00;
11.30 i 18.00.

Pan Doktor Tomasz Kopeć GP w swojej
prezentacji chciałby zająć się zagadnieniami
medycznymi, które w NHS nie są
rozpoznawane jako problemy i kompletnie
ignorowane. Chciałby wytłumaczyć rodzicom
jak sobie radzić z pewnymi problemami u
dzieci, np wady zgryzu, wady postawy,
przerośnięty trzeci migdałek. Poza tym
poruszy problem leczenia chrapania u
dorosłych i żyłaków nóg.

BEZPŁATNA GRUPA TERAPEUTYCZNA

Weź udział w darmowej grupie terapeutycznej
i naucz się efektywnych metod zarządzania
swoim nastrojem. Wandsworth IAPT to
darmowy serwis NHS oferujący terapię
osobom z powszechnymi problemami typu:
stres, problemy ze snem, lęk czy obniżony
nastroj. Grupa rusza już 14 kwietnia 2016 r.
Spotkania odbywają się w sali pod zakrytą
przy naszym kościele. Jeśli chcesz otrzymać
miejsce w grupie to zadzwoń pod numer
020 35136264 i proś polskiego administratora.
Więcej informacji w ulotce wyłożonej w
przedsionku kościoła.

WIECZÓR CHWAŁY „GALILEA”

16 kwietnia 2016 r. o godz. 19.00
zapraszamy na „Wieczór
Chwały” prowadzony
przez wspólnotę „Galilea”.



SPOTKANIA MAŁŻEŃSKIE W ANGLII

Najbliższy weekend rekolekcyjny odbędzie się w
dniach 22 – 24 kwiecień 2016 r. w klasztorze
Siostr Bernardynek w Brownhill-Stroud
k. Swindon. Więcej informacji znajdziesz w ulotce
wyłożonej w przedsionku kościoła.

REKOLEKCJE DOMOWEGO KOŚCIOŁA

W dniach 29 kwiecień – 2 maj 2016 r. w naszej
parafii odbędą się rekolekcje dla małżeństw
należących do Domowego Kościoła. Rekolekcje
poprowadzą: ks. Krzysztof Nawrot oraz Ewa i
Konrad Grabarczykowie. Módlmy się za
prowadzających te rekolekcje oraz za ich
uczestników. Więcej informacji u ks. Marka
i p. Jacka Szczepańskiego.

KOMUNIKAT Prezydium Konferencji Episkopatu

Polski w sprawie pełnej ochrony życia człowieka.

Życie każdego człowieka jest chronione piątym
przykazaniem Dekalogu: „Nie zabijaj!”. Dlatego
stanowisko katolików w tym względzie jest jasne i
niezmienne: należy chronić od poczęcia do naturalnej
śmierci życie każdego człowieka.

W kwestii ochrony życia nienarodzonych nie można
poprzestać na obecnym kompromisie wyrażonym w
ustawie z 7 stycznia 1993 roku, która w trzech
przypadkach dopuszcza aborcję. Stąd w roku
Jubileuszu 1050-lecia Chrztu Polski zwracamy się do
wszystkich ludzi dobrej woli, do osób wierzących i
niewierzących, aby podjęli działania mające na celu
pełną prawną ochronę życia nienarodzonych. Prosimy
parlamentarzystów i rządzących, aby podjęli inicjatywę
ustawodawczą oraz uruchomili programy, które
zapewniłyby konkretną pomoc dla rodziców dzieci
chorych, niepełnosprawnych i poczętych w wyniku
gwałtu. Wszystkich Polaków prosimy o modlitwę w
intencji pełnej ochrony życia człowieka od poczęcia do
naturalnej śmierci zarówno w naszej Ojczyźnie, jak i
poza jej granicami. (Abp. Stanisław Gądecki,
przewodniczący KEP)